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Elevorganisationen i Sverige har krävt att Esselte skall avveckla sin verksamhet i 
Sydafrika. Esselte fick två veckor på sig att lämna besked. Den 18 september 1985 
kommenterade Esseites verkställande direktör Sven Wallgren Elevorganisationens 
ultimatum i Svenska Dagbladet. Han säger: 

"Vår uppgift är att producera varor - inte att bedriva utrikespolitik." 
SvD:s näringslivsreporter Ewa Stenberg antyder att verksamheten i Sydafrika är 

alltför lönsam för att Esselte skall ta några intryck ':ly l!ågra syenska bojkotthot. 
Elevorganisationen i Sverige har efter dessa negativa besked meddelat att man har 

, 

för avsikt att gå ut till samtliga Sveriges elevkårer och elevråd med uppmaningen att 
man skall verka för en bojkott av Esseltes läromedel) skolorna. 

Det är väsentligt att alla insatser görs för att snabbt få ett slut på apartheidregimen 
i Sydafrika. Olika ekonomiska bojkottaktioner torde' höra till de mer effektiva. 
Hänvisningar till att den svarta majoriteten kan bli lidande aven ekonomisk bojkott 
skall ställas mot resultaten av de opinionsundersökningar man låtit genomföra bland 
landets svarta. En undersökning genomförd aven liberal sydafrikansk dagstidning 
visade att 80 % av de svarta förespråkade en bojkott - även om den drabbade dem 
själva. Därmed borde sådana invändningar kunna avfärdas. Vad som nu är viktigt är 
att få ett snabbt resultat. 

Det finns anledning att underlätta för Elevorganisationens strävan att få till stånd 
en bojkott av Esseltes skolmateriaI. Vi bör tillse att de ämneskonferenser som 
beslutar i valet mellan de olika förlagens läromedel är fullständigt informerade om 
bakgrunden till bojkottkravet och att de också informeras om de alternativ från 
andra förlag som finns. 

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag att kommunfullmäktige måtte 
rekommendera skolstyrelsen tillse: . 

att skolornas rektorer på skolkonferenser och personalkonferenser mfor
merar om bakgrunden till Elevorganisationens bojkottkrav avseende 

Esseltes läromedel, ... . 
att skolförvaltningen sammanställer listor över al~ernat~v~. laromedel fran 

andra förlag så att fullständigt beslutsunderlag flOns nar amneskonferen-

serna sammanträder, samt 
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att det vid ämneskonferenserna efterhöres om samtliga närvarand .. 

o d iII b Ok k . . e ar mfonnerade om bakgrun e~ t oJ ott ravet och, om så mte är f II 
åd o _& o å d' a et utrymme ges för s an 11ll00lllatlon, p et att lOgen som deltar i besl t ' 

skall kunna vara ovetande om verkligheten bakom kravet. u et 

Stockholm den 23 september 1985 

Hans Kilsved 

lIot.b Stockholm 1985 83249 
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